
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015 Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A7C5F0783DC1F21AC6E0DBEAD579B3



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Avisos de publicação. Pregão Presencial Nº 004 e 005/2015

• Portaria Nº 004 a 011/2015.

• Homologações de inexigibilidades.

• Extrato de Contrato

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A7C5F0783DC1F21AC6E0DBEAD579B3



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 

 

 

AVISOS DE PUBLICAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 

Licitação na modalidade Pregão Presencial no 004/2015, para contratação de empresa 

para fornecimento de fardamento escolar para atender ao ensino infantil e ensino 

fundamental do município de Coração de Maria – BA, conforme especificações 

constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 02 de Fevereiro de 2015, às 09:00 (nove) 

horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo 

Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.  Coração de Maria. Maiores informações pelo 

Tel: (75) 3248-2485.  E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com. Valor do edital R$ 64,86 

(sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). Coração de Maria – BA, 15 de Janeiro 

de 2015. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 

Licitação na modalidade Pregão Presencial no 005/2015, para aquisição de 

medicamentos e material penso para atender aos postos de saúde e PSFs no município 

de Coração de Maria - BA, durante o exercício de 2015, a ser realizada no dia 02 de 

Fevereiro de 2015, às 10:30 (dez horas e trinta minutos),  Edital e Anexos disponíveis 

na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-

000.  Coração de Maria. Valor do edital R$ 64,86 (sessenta e quatro reais e oitenta e seis 

centavos). Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489.  E-mail 

pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 15 de Janeiro de 2015. Wilma 

de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 

 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAE274F7A81EC2CFBA8435FFD80F2AD

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

  

 

 

PORTARIA Nº 004, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal JUCILENE DA SILVA BRANDÃO COSTA, Matrícula nº 
2211006, ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 05 de 
janeiro de 2015 e terminando em 30 de setembro de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à 05 de janeiro de 2015.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

JOSÉ JORGE FIGUEREDO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CE3A08B7F9A162694D82887FEEC8BA

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 
 

 

PORTARIA Nº 005, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal ISIS DE OLIVEIRA FIGUEREDO, Matrícula nº 2211288, 
ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 05 de janeiro de 2015 
e terminando em 30 de setembro de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à 05 de janeiro de 2015.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

JOSÉ JORGE FIGUEREDO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CE3A08B7F9A162694D82887FEEC8BA

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 
 

 

PORTARIA Nº 006, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal MONNALISA ONOFRE DOS SANTOS BRITO, Matrícula nº 
1211127, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 05 de 
janeiro de 2015 e terminando em 30 de setembro de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à 05 de janeiro de 2015.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

JOSÉ JORGE FIGUEREDO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CE3A08B7F9A162694D82887FEEC8BA

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 

 

PORTARIA Nº 007, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal MARIA BETÂNIA BARBOSA DE ALMEIDA ALVES, Matrícula 
nº 2211284, ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 05 de 
janeiro de 2015 e terminando em 30 de setembro de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à 05 de janeiro de 2015.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

JOSÉ JORGE FIGUEREDO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CE3A08B7F9A162694D82887FEEC8BA

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 

 

PORTARIA Nº 008, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal JOSENILDA DOS REIS MESSIAS, Matrícula nº 1204380, 
ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 05 de janeiro de 2015 
e terminando em 30 de setembro de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à 05 de janeiro de 2015.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

JOSÉ JORGE FIGUEREDO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CE3A08B7F9A162694D82887FEEC8BA

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 

 

PORTARIA Nº 009, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal LAVINYA BORGES RODRIGUES CAMPOS, Matrícula nº 
1204254, ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 05 de 
janeiro de 2015 e terminando em 30 de setembro de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à 05 de janeiro de 2015.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

JOSÉ JORGE FIGUEREDO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CE3A08B7F9A162694D82887FEEC8BA

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 

 

PORTARIA Nº 010, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal MILENA DA SILVA SANTOS, Matrícula nº 2211150, ocupante 
do Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 05 de janeiro de 2015 e 
terminando em 30 de setembro de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à 05 de janeiro de 2015.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

JOSÉ JORGE FIGUEREDO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CE3A08B7F9A162694D82887FEEC8BA

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

  

 

 

PORTARIA Nº 011, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal JUSSARA DOS SANTOS PINTO TEIXEIRA, Matrícula nº 
2205014, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 05 de 
janeiro de 2015 e terminando em 30 de setembro de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo à 05 de janeiro de 2015.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

JOSÉ JORGE FIGUEREDO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CE3A08B7F9A162694D82887FEEC8BA

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação nº 
001/2015, com vistas à contratação prestação de serviços de advocacia e consultoria 
jurídica na avaliação de contratos, convênios e licitações, e acompanhamento de 
processos em tramite no ministério publico federal da Prefeitura Municipal de Coração 
de Maria – BA, através da empresa LIMA & ELPIDIO ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CNPJ nº. 13.255.434/0001-84 Coração de Maria, 05 de Janeiro de 2015. Edimário Paim 
de Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E07EDD8F2067245E59685559BA1387F

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 
nº 002/2015, com vistas à contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria técnica especializada nas áreas de administração orçamentária e 
contábil da Prefeitura Municipal de Coração de Maria – BA, através da empresa 
JG CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA CNPJ nº. CNPJ nº. 40.521.585/0001-
00. Coração de Maria, 05 de Janeiro de 2015. Edimário Paim de Cerqueira – 
Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E07EDD8F2067245E59685559BA1387F

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 
nº 003/2015, com vistas à contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria técnica especializada nas áreas de administração orçamentária e 
contábil do Fundo Municipal de Saúde de Coração de Maria – BA, através da 
empresa JG CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA CNPJ nº. CNPJ nº. 
40.521.585/0001-00. Coração de Maria, 05 de Janeiro de 2015. Edimário Paim 
de Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E07EDD8F2067245E59685559BA1387F

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 

nº 004/2015, com vistas à contrato a efetiva prestação pela CONTRATADA, de 
consultoria e assessoria na área da Engenharia Civil da Prefeitura Municipal de Coração 
de Maria – BA, através da empresa CL ENGENHARIA CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA. CNPJ nº. 03.216.225.0001/78. Coração de Maria, 05 de Janeiro 
de 2015. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E07EDD8F2067245E59685559BA1387F

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 
nº 005/2015, para prestação de serviços de consultoria na área de acompanhamento de 
execução de convênios, captação de recursos (Governo Estadual e Federal), elaboração 
de prestação de contas relativos aos convênios que forem realizados através da 
Prefeitura Municipal de Coração de Maria – BA, através do contratado LANA 
MARQUES DA SILVA - ME CNPJ nº. 12.506.182/0001-56. Coração de Maria, 05 
de Janeiro de 2015. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E07EDD8F2067245E59685559BA1387F

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 
nº 006/2015, de Serviços profissionais de advocacia contenciosa e preventiva, 
concernente em: Elaboração de Projetos de lei, Pareceres Administrativos, 
Consultas Técnicas, Contenciosos Cíveis, Administrativos, e Criminais, em 1º e 2º 
Grau de Jurisdição, bem como nos Tribunais Superiores, Contencioso trabalhista 
em todos os graus de jurisdição, Representação e atendimento de Notificações 
perante o Tribunal de Contas dos Municípios, Tribunal de Contas do Estado e 
Tribunal de Contas da União, prevendo-se como área de atuação o Estado da 
Bahia, Ações de Ressarcimento contra ex-gestores, Ações Civis Públicas, Ações 
Populares, Mandados de Segurança, e Representações Criminais, Contenciosos 
Judiciais em trâmite na Justiça Federal em que a CONTRATANTE seja Parte ou 
Interveniente, através da empresa REQUIÃO & REQUIÃO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS CNPJ nº. 10.590.485/0001-74. Coração de Maria, 05 de Janeiro 
de 2015. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E07EDD8F2067245E59685559BA1387F

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CONTRATADA: ALINE CARNEIRO DE ALMEIDA & CIA LTDA - M, 
CONTRATO Nº. 031/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2014, OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ALUGUEL DE ÔNIBUS E VEÍCULOS DE 
PASSEIO PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR 
GLOBAL: ITEM I - R$ 200.800,00 (DUZENTOS MIL, OITOCENTOS E OITENTA 
REAIS), SENDO PAGO O VALOR MENSAL DE 16.740,00(DEZESSEIS MIL, 
SETECENTOS E QUARENTA REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO ITEM I. 

ITEM II - R$ 75.888,00 (SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E 
OITO REAIS), SENDO PAGO O VALOR MENSAL DE 6.324,00 (SEIS MIL 
TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO 
ITEM II, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2014. HOMOLOGAÇÃO: 
05/01/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A7C5F0783DC1F21AC6E0DBEAD579B3



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
MARIA CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS, 
CONTRATO Nº. 019/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2014, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL B S500) 
PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2015 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CORAÇÃO DE MARIA. VALOR GLOBAL: R$ 387.168,00 (TREZENTOS E 
OITENTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS) REFERENTE A 
130.800 LITROS DE GASOLINA, PAGO VALOR POR LITRO DA GASOLINA R$ 
2,96 (DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), E O VALOR DE 31.878,00 
(TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS), REFERENTE A 
12.600 LITROS DE ÓLEO DIESEL, PAGO O VALOR POR LITRO DO ÓLEO 
DIESEL DE R$ 2,53 (DOIS REAIS E CINQÜENTA E TRÊS CENTAVOS). PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 039/2014. TOTALIZANDO ASSIM O VALOR DE R$ 419.046,00 
(QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, QUARENTA E SEIS REAIS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS I E II CONSTANTE NO ANEXO II DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2014. HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2015. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

    
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS, CONTRATO 
Nº. 020/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL B S500) PARA 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2015 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. VALOR GLOBAL: R$ R$ 95.904,00 (NOVENTA E CINCO MIL, 
NOVECENTOS E QUATRO REAIS) REFERENTE A 32.400 LITROS DE 
GASOLINA, PAGO VALOR POR LITRO DA GASOLINA R$ 2,96 (DOIS REAIS E 
NOVENTA E SEIS CENTAVOS), E O VALOR DE R$ 42.504,00 (QUARENTA E 
DOIS MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS), REFERENTE A 1.800 LITROS DE 
ÓLEO DIESEL, PAGO O VALOR POR LITRO DO ÓLEO DIESEL DE R$ 2,53 
(DOIS REAIS E CINQÜENTA E TRÊS CENTAVOS). PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
039/2014. TOTALIZANDO ASSIM O VALOR DE R$ 138.408,00 (CENTO E 
TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS), CORRESPONDENTE A 
SOMA DOS ITENS I E II CONSTANTE NO ANEXO II DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 039/2014. HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
– PREFEITO MUNICIPAL. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A7C5F0783DC1F21AC6E0DBEAD579B3



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA CONTRATADA: 
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS, CONTRATO Nº. 021/2015. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL B S500) PARA 
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO 
DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2015. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 301.920,00 
(TREZENTOS E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS) REFERENTE A 
102.000 LITROS DE GASOLINA, PAGO VALOR POR LITRO DA GASOLINA R$ 
2,96 (DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), E O VALOR DE 819.720,00 
(OITOCENTOS E DEZENOVE MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS), 
REFERENTE A 324.000 LITROS DE ÓLEO DIESEL, PAGO O VALOR POR LITRO 
DO ÓLEO DIESEL DE R$ 2,53 (DOIS REAIS E CINQÜENTA E TRÊS 
CENTAVOS). PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2014. TOTALIZANDO ASSIM O 
VALOR DE R$ 1.121.640,00 (HUM MILHÃO, CENTO E VINTE E UM MIL, 
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS 
I E II CONSTANTE NO ANEXO II DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2014. 
HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A7C5F0783DC1F21AC6E0DBEAD579B3


		2015-01-19T16:26:04-0300




